Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

24 Post examen honos est ordinis attribuendus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

DISTINCTIO XXIIII.

Qualiter episcopus sit examinandus, & qualiter ipse simul cum reliquo iis ipsius constitutis sit ordinatus, breviter monstratum est. Nunc autem, videndum est de sacerdotibus, & reliquis, siue examinatione sunt promovendi. De his ut ferbit Paulus ad Timotheum: a [Facias nemini citio impotens, & nihil sine prejudio facias in alteram partem declinando.]

C. I. **g** De eodem.

Ex decretis Sylvestri Papæ in synodo Rom. c. 9.

Nihilus & acolythorum vel subdiaconorum i rem
consecratam a presbytero aliis porrigit (quia aliud
minister, aliud assistens) nisi tantum supportet, quod ei
sacerdos imposuit suo ore benedictum.

I ¶ *Vel subdiaconorum*] Verba hac non sunt in *fyndo Roziana fide Sybistro*, sed habentur apud Burchardum, & Iovinem, & in *in Vaticano Gratiani exemplaribus*, in quibus est *hunc caput. Nam in antiquis non est: sed post versiculos, declinando, sequitur continenter. Nullus ordinetur.*

C. II. *¶ Ante probationem nullus ordinatur clericus.*

Item ex concilio Carthagin. 3. c. 22.

Nullus ordinetur clericus nisi d^r probatus fuerit, vel episcoporum examine, vel populi testimonio.

C. III. q Ad ministerium alicuius ecclesie, clericis eiusdem promoteantur.
Item Gelasius Papa Celestino et biscope.

Item Gelasius Papa Calestino episcopo.

P Resbyteri, nobis fugessere porreto, in cœleste beatæ martyris Eleutherii episcopi (qua in supradicta cœlitis parochia in probatur esse confitenda) presbyterum, qui constitutus fuerat, defecisse; atque in ejus locum Julianum diaconum ipius cœlestis pro celebrante ipsius loci quantocunq; debet ordinari. Et ideo fratres carissime, si de ejus vita, vel moribus nihil est, quod contra canonom veniat flatuta, subfructus presbyteri honoris decorabis, sciturus, cum visitatoris te nomine, non Cardinalis creas Pontificis. Pariter etiam & Felicissimum diaconum in ejus cœlestis ministerio, si confessatio ejus patitur, subrogabis, ut locus profectionis celeberimus ad mysteriorum & conformatiōnēs factae credore indigeat, nec ministro.

i ¶ Parochia] In omnibus antiquis coacervis tam impressis, quam manuscriptis sic legitur: cuius vocis loco in recenti impressis erat posticum parocchia, sed vestrum est antiquum lectiōnēm esse retinendū: præsternū cum dictio hac etiam grāce ap̄ficiam̄ ha-
beat etymologiam.

C. IX. *Metropolitanorum, & episcoporum examine promoveantur*

Episcopi.

Episcopi in iudicio metropolitanorum, & eorum episcoporum, qui circum circa sunt, provehantur ad ecclesiasticam dignitatem, ita videlicet, qui plurimo tempore probanunt tam verbo fidei, quam recte conversationis exemplo.

2 ps. Cum itaque sine examinatione nullus sit oraman-
dus; quemadmedium, & quia tempus, sacerdotum, & cate-
rotum infra postorum examinatio debet fieri, consideran-
dum est.

a Epistola c. s. Pauli alter in orig. b Burch. lib. 5. cap. 34.
Ivo p. 2. c. 43. c Ansel. l. 7. c. 89. d von probatus vel. orig.
e Ansel. l. 7. c. 88. f Sopriensis.] Ans. g al. minis-
teriorum. Dif. 65. c. episcopalis & 62. c. vno licet. Burch. l. 1.
c. Ivo p. 5. c. 43. i al. potestiam.

DISTINCTIO XX

Ips **Q**uedam sine examinatione ordinandus sit, brevi demonstratum est. Quid autem ad episcopum quid ad unumquemque inferiorem pertineat, inde **U**tilitatem episcopis in cunctis ad Ludisferum f scribi, a

¶ Integra hac epistola habetur in codice bibliotheca monasterii.

C. I. ¶ Quod episcopi, & ceterorum sit officium in ecclesia.

PErleſis ḡ sanctitatis tuā literis gaviuſiā ſunt
optatam ſalutem tuam earum relatu cognovi. I
hiſ autem, quā in ſequentiibus inſinuare eloquii tuiſe

c Burch. l.2. c.1. Iuop.6. cap.21. Polyc. l.2. tir.29. b al. pr.
heteris. c al. consilia. d assensum, & commitentiam.]

e Apud Martinum Bracarensem, cap. 24. Facit ad hoc c. 19.
Zacharias ad Bonifacium episcopum, & 25. q. 8. Si qui prestat
f al. Lantfedium, g Burch. l. 3. n. 20. E

Ansel. l.8. c.13. I. *ad Lantificandum*, 5
p. 6. c.20. Pann. l.3. c.41. most